
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی ایران
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 *ایرنا

 هزار تن کالای غیرنفتی از گمرک آستارا 052صادرات 

میلیون دلار از گمرک این شهرستان به خارج از  89هزار تن کالا به ارزش اقتصادی  052صادرات  مدیرکل گمرک آستارا از -ایرنا  -آستارا 

 کشور طی هشت ماه امسال خبر داد.

حمید رضا محمدی روز چهارشنبه در مصاحبه با خبرنگار ایرنا گفت: عمده کالاهای صادر شده شامل محصول های کشاورزی، مواد غذایی ، 

ها ، محصولات شیمیایی ، پارچه ، صنایع دستی ، فرش و موکت ، البسه ، کیف و کفش ، مصالح ساختمانی و پلاستیکی ،  سیمان ، گچ ، شوینده

وی مقصد این کالاها را کشورهای جمهوری آذربایجان ، گرجستان و روسیه ذکر و اظهار کرد: همچنین  محصول های معدنی و فلزی بوده است.

وی اضافه کرد: این میزان ترانزیت خارجی  میلیون دلار از طریق گمرک آستارا ترانزیت شده است. 20ه ارزش هزار تن کالا ب 02طی این مدت 

محمدی عمده  درصد کاهش داشته است. 59درصد افزایش و از حیث ارزش  24ورودی در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از لحاظ وزن 

رده های نفتی ، پنبه ، الیاف مصنوعی ، شمش آهن ، مس ، پشم شیشه و ورق آهن ذکر کالاهای ترانزیت ورودی را شامل لوازم چوب ، فرآو

 کرد و گفت: این کالاها از کشورهای جمهوری آذربایجان ، روسیه ، گرجستان و اوکراین به مقصد کشورهای ترکیه ، عراق و امارت متحده عربی

میلیون دلار از طریق گمرک آستارا به خارج از کشور  520تن کالا به ارزش هزار  421وی ادامه داد: در مدت یاد شده  ترانزیت شده است.

وی عمده کالاهای ترانزیت خروجی را شامل لوازم برقی ، خودروی سواری ، مبلمان، ماشین ها، لوازم بهداشتی، مصالح  ترانزیت شده است.

ل های کشاورزی عنوان کرد و افزود: این کالاها از قاره های مختلف ساختمانی ، کچ ، سیمان ، ظروف شیشه ای ، البسه ، مواد شیمیایی و محصو

هزار تن کالا به ارزش  465محمدی ادامه داد: در این مدت  به کشورهای جمهوری آذربایجان، روسیه، گرجستان و اوکراین ترانزیت شده است.

وی عمده  درصد افزایش داشته است. 02د و از نظر ارزش درص 21میلیون دلار از مبدا گمرک آستارا وارد کشور شده که از لحاظ وزن  28

 و کالاهای واردشده را شامل مواد شیمیایی ، چوب ، آهن ، ماشین ها و لوازم برقی ذکر کرد و گفت: این کالاها از کشورهای روسیه ، گرجستان

میلیون دلار در قالب  42تن کالا به ارزش  611و وی اظهار داشت: همچنین طی این مدت پنج هزار  جمهوری آذربایجان وارد کشور شده است.

وی عمده کالاهای صادرات چمدانی از گمرک آستارا را شامل مواد  تجارت چمدانی از طریق گمرک آستارا به خارج از کشور صادر شده است.

یرکل مد آذربایجان صادر شده است.غذایی ، مواد پلاستیکی و محصول های کشاورزی اعلام کرد و گفت: این کالاها اغلب به کشور جمهوری 

نفر ذکر و بیان کرد: تعداد  821هزار و  256گمرک بندر مرزی آستارا همچنین تعداد تردد کنندگان از این مرز را در هشت ماه گذشته 

ته افزایش داشمسافران ورودی دو درصد و تعداد مسافران خروجی از گمرک آستارا در سالجاری پنج درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 

میلیون ریال اعلام کرد و گفت: این میزان درآمد  696میلیارد و  181وی درآمد عمومی اداره کل گمرک آستارا طی این مدت را مبلغ  است.

 گمرک آستارا به عنوان یک اداره کل در امور واردات و صادرات قطعی ، ورود درصد افزایش یافته است. 84نسبت به مدت مشابه سال قبل 

وعی، جو خروج موقت ، تعاونی مرزنشینان، ترانزیت داخلی و خارجی ، کارنه تیر بین المللی، مبدا و مقصد کارنه تیر، کاپوتاژ، امور مسافری، مر

این گمرک رتبه اول تجارت چمدانی در میان مرزهای زمینی و رتبه نخست صادرات در میان  امانت های پستی و قضایی فعالیت می کند.

هزار نفر جمعیت در شمال غربی استان گیلان واقع شده و به علت قرار گرفتن در  96شهرستان بندری آستارا با  شمال کشور را دارد.مرزهای 

هزار نفر مسافر داخلی و  922نوار مرزی جمهوری آذربایجان، سومین مرز پرتردد کشور محسوب می شود به طوری که سالانه نزدیک به 

 می کنند. خارجی از این مرز تردد

********************************* 
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 معرفی ظرفیت های سرمایه گذاری هرمزگان به سازمان جایکا کشور ژاپن

توانمندی ها و ظرفیت های سرمایه گذاری هرمزگان در نشستی با حضور سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی و بین  -ایرنا -بندرعباس

 سازمان جایکا از کشور ژاپن معرفی شد.الملل استانداری به نماینده 

به گزارش خبرنگار ایرنا، عباس شیرخانلو سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی و بین الملل استانداری هرمزگان سه شنبه شب در این 

گاز  اورزی و نفت ودیدار به بیان وضعیت اقتصادی استان و زیرساخت های موجود به خصوص در زمینه صنایع، حمل و نقل گردشگری، کش

در این جلسه مدیرکل راه و شهرسازی، مدیرکل فرودگاه ها،  پرداخت و مباحثی در زمینه قابلیت های سرمایه گذاری استان را تشریح کرد.

ای ه مدیرکل راه آهن استان، قائم مقام شهرداری بندرعباس و معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری بندرعباس ظرفیت های فعلی و برنامه

ایکا جآتی این ادارات را ارائه و مقرر گردید نماینده جایکا ، گزارش بازدید و نشست را رسما اعلام تا مراحل بعدی برنامه ریزی شود. سازمان 

ی ناز سازمان های دولتی کشور ژاپن است که با دیگر کشورها در زمینه سرمایه گذاری و مشارکت در پروژه های زیرساختی و انتقال دانش ف

آسادا نماینده این سازمان که در استان هرمزگان حضور پیدا کرد از نزدیک با برخی ظرفیت ها و توانمندی های  و تکنولوژی همکاری می کند.

 استان به خصوص در زمینه حمل و نقل و امور زیرساختی آشنا شد.

******************************** 

 هر واحد صنعتی ضروری است صادرات دررئیس سازمان توسعه تجارت: تشکیل بخش 

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با تاکید بر امر صادرات گفت: تشکیل بخش صادرات  -ایرنا  -یزد 

 در هر واحد صنعتی بخصوص واحدهای بزرگ یک ضرورت است.

ن تجلیل از صادرکنندگان برگزیده استان یزد با بیان اینکه در صادرات توجه به مقیاس به گزارش ایرنا، ولی الله افخمی راد سه شنبه شب در آیی

بزرگ از اهمیت زیادی برخوردار است افزود: صادرات کنندگانی موفق خواهند بود که مقیاس تولید خود را افزایش داده و در بازار کشورهای 

ک را باید ساماندهی و درقالب یک تشکل بزرگ در بازار صادراتی شرکت داد وی اظهار کرد: واحدهای کوچ بزرگ حضوری فعال پیدا کنند.

این مسئول اضافه کرد: در این چند ساله در کشورهای همسایه  زیرا حضور انفرادی آنها موجب بازار شکنی و رقابت مخرب در بازار می شوند.

معاون وزیر صنعت و معدن و تجارت با اشاره به  ت شده بود.شاهد حضور زیاد واحدهای کوچک بودیم که باعث سقوط قیمت و برخی مشکلا

میزان صادرات کشور در هفت ماهه نخست امسال گفت: امیدواریم شاهد افزایش حجم صادرات کشور در سالهای آینده باشیم و در جهت 

 ودداری می شود افزود: در هر هفته یکوی با بیان اینکه از خام فروشی مواد صنعتی در کشور خ صنعتی شدن در مقیاس بزرگ گام برداریم.

افخمی راد از مدیران واحدهای صنعتی خواست با  کشور خارجی در قالب مسوولان سیاسی و به همراه تجار کشور خود به ایران سفر می کنند.

ل علاوه بر توجه به بازار داخنگاه صادراتی به محصولاتشان حضورشان را در بازارهای خارجی پررنگ کنند و امروز سرمایه گذاری کردن باید 

وی استفاده از علوم و تجارب بازاریابان حرفه ای را نیاز صنعت کشور بیان کرد و افزود: ضرورت  به صادرات کالا به کشور دیگر توجه کنند.

ات ا کمک هزینه اعزام هیاین مسئول خاطرنشان کرد : در صدد هستیم ت دارد از بازار یابان خارجی برای عرضه محصولات خود استفاده کنیم.

های تجاری، پرداخت بخشی از هزینه بنگاه ها برای شرکت در نمایشگاه خارج از کشور، کاهش کارمزد تسهیلات بانکی و اعطای یارانه حمل و 

تمبر یادبود صادر  صادرکننده نمونه استان با اهدای تندیس و لوح تقدیر قدردانی و از 02در این مراسم از  نقل صادراتی را پرداخت کنیم .

شاخص های ارزش افزوده، نوع گروه کالایی، حجم صادرات، تنوع بازارها و اهتمام به برندسازی ارزش  کنندگان برگزیده استان یزد رونمایی شد.

به عنوان  بیست ونهم مهر ماه با تصویب شورای فرهنگ عمومی کشور، 4126از سال  گذاری از شاخص های انتخاب صادرکنندگان نمونه است.

روز ملی صادرات تعیین شده تا بیانگر عزم و اراده ملی در مجموعه دولت و مردم برای توسعه صادرات غیر نفتی و درنتیجه توسعه اقتصادی 

 کشور باشد.
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****************************** 

 جهانگیری: عدالت محوری از ویژگی های اصلی اقتصاد مقاومتی است

یری معاون اول رئیس جمهوری با تاکید براینکه عدالت محوری، مردمی کردن و دانش بنیان بودن اقتصاد از ویژگی های جهانگ -ایرنا  -تهران 

 قاصلی اقتصاد مقاومتی است، گفت: اقتصاد مقاومتی رویکردی جدید به اقتصاد است و لازم است با کنار گذاشتن رویکردهای سنتی به دنبال تحق

 اقتصاد مقاومتی باشیم.

گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، جلسه ستاد راهبری و مدیریت اقتصاد مقاومتی عصر امروز )سه شنبه( به ریاست  به

اسحاق جهانگیری در این جلسه با اشاره به تدوین یازده برنامه ملی برای اجرای سیاست های کلی اقتصاد  معاون اول رئیس جمهور برگزار شد.

ختن امتی، افزود: این یازده برنامه ملی در حقیقت قرار است مهمترین مسائل و تنگناهای اصلی کشور را مرتفع کند و دولت نیز بنا دارد با پردمقاو

معاون اول رئیس جمهوری ادامه داد: این یازده برنامه که محوری ترین مسائل کشور  به این موضوعات، راه های توسعه کشور را هموار سازد.

جهانگیری با تاکید براینکه عدالت محوری، مردمی کردن و دانش بنیان بودن  ستند، باید در قالب برنامه ششم توسعه نیز نمود پیدا کنند.ه

 ناقتصاد از ویژگی های اصلی اقتصاد مقاومتی است، خاطرنشان کرد: اقتصاد مقاومتی رویکردی جدید به اقتصاد است و لازم است با کنار گذاشت

در این جلسه که وزرای نفت، فرهنگ و ارشاد اسلامی، ارتباطات و فناوری اطلاعات،  دهای سنتی به دنبال تحقق اقتصاد مقاومتی باشیم.رویکر

 جهاد کشاورزی، نیرو، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، راه و شهرسازی، صنعت، معدن و تجارت، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، رئیس

راث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور، معاون رئیس جمهور در امور مجلس، رئیس کل بانک سازمان می

مرکزی، معاون رئیس جمهور در امور اجرایی، دبیر هیات دولت و رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی نیز حضور داشتند، گزارشی از بررسی 

رخصوص برنامه های یازدگانه ملی اقتصاد مقاومتی ارائه شد و هر یک از اعضا نظرات و دیدگاه های خود را در ها و جمع بندی های نهایی د

در ادامه این نشست پس از بحث و تبادل نظر درخصوص راهکارهای اجرای اقتصاد مقاومتی، نماینده سازمان مدیریت  این خصوص بیان کردند.

سازمانی و نیز آیین نامه برگزاری جلسات کمیسیون تخصصی ستاد راهبری و مدیریت اقتصاد مقاومتی  و برنامه ریزی کشور گزارشی از ساختار

 شامل ترکیب اعضاء، نحوه طرح موضوعات و نظام تصمیم گیری حاکم بر کمیسیون ارائه کرد.

************************************ 

 استاندار آذربایجان شرقی:

 گذاران خارجی را فراهم می کنیماطمینان خاطر سرمایه 

استاندار آذربایجان شرقی در دیدار با یک هیات سرمایه گذاری از کشور آلمان، بر توسعه همکاری های مشترک با سرمایه  -ایرنا  -تبریز

 گذاران خارجی تاکید کرد و گفت: شرایطی فراهم می کنیم که سرمایه گذاران خارجی با اطمینان خاطر فعالیت کنند.

د: بسیاری وبه گزارش ایرنا ، اسماعیل جبارزاده شامگاه سه شنبه در این دیدار با اشاره به سابقه تاریخی روابط تجاری و صنعتی تبریز و آلمان، افز

شاره به ا وی با از صنایع موجود در آذربایجان شرقی پایه آلمانی دارند و ما از کارهای مشترک با تجار و سرمایه گذاران آلمانی راضی هستیم.

 :تجارب هیات سرمایه گذاری کشور آلمان در حوزه انرژی، از علاقمندی استان برای استفاده از فناوری های نوین در این حوزه خبر داد و گفت

این  نیم.کبا توجه به این که آلودگی هوا یکی از دغدغه های ما به شمار می رود لذا از ساخت نیروگاه های پاک توسط آلمانی های استقبال می 

هیات متشکل از مدیران چهار شرکت آلمانی، برای ارزیابی زمینه های سرمایه گذاری استان آذربایجان شرقی در حوزه انرژی و تولید برق به 

 تبریز سفر کرده اند.

************************************** 
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 در جمع اساتید دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران؛

 مقاومتی، سیاست جدی و منطقی کشور استنهاوندیان: اقتصاد 

رئیس دفتر رئیس جمهوری اقتصاد مقاومتی را سیاست جدی و منطقی کشور دانست و گفت: اگر در دوران پسا برجام هوشمندانه  -ایرنا -تهران

 ایی کنند.، می توانند بازار گشعمل کنیم، قطعا با رفع تحریم ها آن بخش هایی از اقتصاد کشور که قدرت و قابلیت رقابت بین المللی دارند

 روز سه شنبه در جمع اساتید اقتصاد دانشکده اقتصاد دانشگاه« محمد نهاوندیان»به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 

 نایی برنامه ریزی برای بنگاه های خودتهران افزود: دولت آگاهانه سیاست های تداوم ثبات اقتصادی را ادامه خواهد داد تا فعالان اقتصادی توا

رئیس دفتر رئیس جمهوری با بیان اینکه در سال های گذشته قدرت برنامه ریزی و پیش بینی پذیری اقتصادی از فعالان  را داشته باشند.

ا مندانه در زمینه اقتصاد راقتصادی سلب شده بود، اظهارداشت: در سال های قبل رفتارهای رانتی جای بسیاری از رفتارها و عملکردهای هوش

نهاوندیان با اشاره به اینکه قابل اعتماد کردن شاخص های کلان اقتصادی منجر به  گرفت و جلوی خلاقیت و بهره وری اقتصاد ایران گرفته شد.

ا ندارد و بت بین المللی ررشد بیشتر فعالیت های اقتصادی می شود، ادامه داد: بخش های فراوانی در اقتصاد کشور وجود دارد که قابلیت رقا

ئیس دفتر ر البته این امر به دلیل کم بودن منابع، دانش و هوش این بخش ها نیست، بلکه به خاطر سیاست های ضد رقابتی در گذشته است.

نه می به سی رئیس جمهوری به کمپین عدم خرید خودرو ساخت داخل اشاره کرد و اظهار داشت: حتی برخی نهادهایی که سنگ تولید داخلی را

زنند به همین کمپین های ضد خرید خودروی داخلی پیوستند. باید ببینیم بالاخره با این همه منابعی که صرف صنعت خودرو در ایران شده و 

ح با طر نهاوندیان اینکه مصرف کننده هزینه فشارهای سیاسی را تحمل کرده و پرداخته است، آیا حاضر به جراحی این بخش هستیم یا خیر؟

این پرسش که برای بخش هایی که در حال حاضر قدرت رقابت اقتصادی ندارند چه باید کنیم؟، ادامه داد: سیاست جدی و منطقی کشور 

ئیس دفتر ر سیاست های اقتصاد مقاومتی است که جوهر این سیاست ها پیوستن به اقتصاد جهانی و مبتنی بر رشد درون زا و برون گرا است.

یان اینکه در سال های گذشته همواره با درآمد توهمی به پیش رفتیم و این حقیقت تلخی در اقتصاد کشور است، گفت: در رئیس جمهوری با ب

ور صآن سال ها با اقداماتی نامناسب در بودجه تصور کردیم که با ایجاد تورم می توان درآمد ایجاد کرد؛ به دلیل توهم درآمد حاصل از تورم ت

 رئیس حال افزایش است و سپس از همین محل اقدام به حاتم بخشی در راستای اجرای سیاست های اجتماعی شد.شد که بودجه دولت در 

دفتر رئیس جمهوری ادامه داد: باید ریشه یابی کنیم کیفیت زندگی اقشار مختلف بر اثر این سیاست ها تا چه اندازه بالا رفته است و سپس 

نهاوندیان با اشاره به اینکه هر مصرف کننده حق دارد با  برای بخش های ناکارآمد برنامه ریزی کنیم.آینده اقتصادی ایران را طراحی کرده و 

ست های تصریح کرد: باید با پیگیری سیا هزینه های پایین خریداری نماید، باز شدن دروازه های اقتصادی، کالاهای با کیفیت بالا و در عین حال

د امنیت حقوقی نهاوندیان با بیان اینکه بای تولیدات داخلی تلاش کنیم و تولید داخلی را رقابتی نماییم. اقتصاد مقاومتی در جهت بهبود کیفیت

برای فعالیت های اقتصادی و سرمایه گذاران داخلی و خارجی در کشور به صورت کامل و کافی بوجود آید، اظهار داشت: یک سرمایه گذار 

نهاوندیان با اشاره به اینکه سال هاست همه واقعیت دولتی بودن اقتصاد  خود بتواند قرارداد ببندد.باید با احساس امنیت برای سرمایه گذاری 

را متوجه شده اند و اجماع ملی برای فاصله گرفتن از اقتصاد دولتی از مدت ها پیش شروع شده است، گفت: البته کیفیت عمل به لوازم این 

س دفتر رئیس رئی وصی سازی اعمال نشد و به کارآمدی بالاتر در بنگاه های اقتصادی نرسیدیم.نتیجه گیری بسیار بد بود و عملا آن هدف خص

ندکی اجمهوری با بیان اینکه وضعیت کنونی در اقتصاد ایران غلبه بنگاه های دولتی بر اقتصاد کشور نیست، اظهار داشت: اتفاقا دولت امروز سهم 

حاکمیت در اقتصاد حضور پررنگ دارند و آثار و میراث این رویکرد انحصاری یا تبعیض آمیز  در این امر دارد و در حال حاضر بخش هایی از

نهاوندیان افزود: این بخش ها دست به فعالیت اقتصادی بدون پرداخت هزینه قاعده مند زدند  به نفع بخش شبه خصوصی حاکمیتی ادامه دارد.

 برای ادامه فعالیت اقتصادی و حضور در بازار رقابتی با مشکل روبرو می کند. و این همان تعریف رانت اقتصادی است که بخش خصوصی را

رئیس دفتر رئیس جمهوری با بیان اینکه این تمرکز در قدرت اقتصادی یکی از موانع جدی پیش روی قدرت گرفتن بخش خصوصی اقتصاد 

: به تعبیر مقام معظم رهبری باید بخش خصوصی توانمند شود کشور بوده و قدرت اقتصادی هم مرتبا خودافزا است و رشد می کند، ادامه داد
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که در قانون کسب و کار هم ساز و کارهای آن پیش بینی شده است اما باید برای جبران سوگلی سازی های اقتصادی در سال های گذشته به 

 خ کرده و شاهد هستیم که این بخش همنهاوندیان افزود: متاسفانه این نوع سیاست ها به بخش خصوصی هم رسو بخش خصوصی کمک کرد.

وی با بیان اینکه بسیاری در کشور معتقد بودند که مگر می شود نرخ سود  رانت جو شده و به ضرر بخش خصوصی مبتکر عمل شده است.

ت، افزود: اما ورم وجود داشبانکی منفی و کمتر از تورم باشد و با این طرز تفکر حلقه باطل بین نرخ سود و نرخ تورم و همچنین نرخ ارز و نرخ ت

درصد کاهش دهد و همواره به دنبال شکستن این حلقه  41درصد به  22دولت تدبیر و امید توانست با چند تصمیم عاقلانه تورم را از بالای 

ادی نیازمند قتصرئیس دفتر رئیس جمهوری تاکید کرد: باید این طرز تفکر که برای رشد ا باطل بودیم و در نهایت نرخ تورم کاهش یافت.

 دولت هستیم کنار گذاشته شود، چرا که رشد اقتصادی با تلاش مردم حاصل می شود و دولت تنها باید چارچوب ها برای مقابله با سوء استفاده

ال های در س نهاوندیان با اشاره به فعالیت های موسسات مالی و اعتباری غیر مجاز در کشور ها را تنظیم نماید و حرکت مردم را تسهیل کند.

تگاهها را وی با اشاره به اینکه باید دس گذشته گفت: این موسسات در طول سال های گذشته رشد یافتند و به آینده فروشی اقتصاد دامن زدند.

حافل م از دادن وعده های غیر عملیاتی نسبت به آینده محدود کنیم، اظهار داشت: نوسازی بازار ملی کشور امری بسیار جدی است و باید در

نهاوندیان ادامه داد: دانشگاه ها و از جمله دانشکده های اقتصاد وظیفه مهمی برای تبیین و تعریف  علمی برای این مهم فکر و اندیشه شود.

در  ذرئیس دفتر رئیس جمهوری به اهمیت مسئله نفوذ در کشور اشاره کرد و گفت: باید از سوء تعریف از نفو اقتصاد مقاومتی در جامعه دارند.

فوذ نکشور جلوگیری شود. عده ای که به دنبال انزوای کشور و اعمال تحریم ها بر اقتصاد بودند، الان به دنبال ارائه تعریف مورد نظر خود از 

د انهاوندیان افزود: نفوذ اقتصادی نوعی از حرکت اقتصادی است که در آن به جای تقویت بنیان های اقتصادی، توقعات در کشور ایج هستند.

رئیس دفتر رئیس جمهوری تاکید کرد: اقتصاد ایران بیش از حد  کنند و جلوی افزایش بنیه اقتصادی و سرمایه گذاری خارجی گرفته شود.

یان با اشاره به نهاوند سیاست زده شده است و رابطه بین سیاست و اقتصاد مهم ترین امری است که در علم اقتصاد واقع نگر باید تبیین شود.

اقتصاد سیاسی به معنای توجه به واقعیت فرآیند تصمیم سازی و تصمیم گیری در اقتصاد است و فاکتور سیاسی قابل حذف از تصمیم اینکه 

 گیری در اقتصاد نیست، اظهار داشت: اگر اثر سیاست بر اقتصاد تبدیل به اثر اقتصاد بر سیاست شود، شاهد فساد و خرید و فروش رای خواهیم

رئیس جمهوری با اشاره به برگزاری جلسات متعدد اقتصادی در دولت تدبیر و امید با حضور رئیس جمهوری و تیم اقتصادی رئیس دفتر  بود.

دولت، گفت: هماهنگی در تیم اقتصادی دولت، اثر خود را در بهبود شاخص های کلان اقتصادی کشور نشان داد و در صورتی که در این تیم 

ه نهاوندیان تربیت نیروی انسانی، تولید علم و ارائ کاهش نمی یافت و از رکود فلج کننده خارج نمی شدیم. تناقض مبنایی وجود داشت، تورم

 نسخه را از مهم ترین وظایف دانشگاه برشمرد و اظهار داشت: تقویت جایگاه دانشگاه، اساتید و علم جز با موثر بودن این بخش میسر نیست و

رئیس دفتر رئیس جمهوری ادامه داد: باید به جایی برسیم که برای حل مسائل  ود در جامعه دست یابد.باید کمک کنیم تا علم به جایگاه خ

به  نهاوندیان با اشاره کشور راه حل بومی ارائه دهیم و بی تردید حاصل کار یک دانشکده اقتصاد باید حل مشکلات اقتصاد ایران باشد.

از در تهران گفت: در این اجلاس همگرایی بین این کشورها تقویت و برای سرمایه گذاری دستاوردهای برگزاری سومین مجمع صادرکنندگان گ

رئیس دفتر رئیس جمهوری در پاسخ به دغدغه یکی از اساتید مبنی بر ایفای نقش  های مشترک و تبادل تکنولوژی قدم های خوبی برداشته شد.

ده از ایده ها و نظرات اقتصاددانان در راستای بهبود وضعیت کشور قویا استقبال بیشتر اساتید در تصمیمات دولت اظهار داشت: دولت از استفا

ر ضرورت نهاوندیان ب می کند. دانشگاه ها در سال های گذشته فاصله زیادی با مراکز تصمیم گیری داشته اند و باید این فاصله کمتر شود.

اه ها : متأسفانه یکی از آفاتی که میراث دار آن شده ایم گسترش کمی دانشگبهبود وضعیت معیشتی و حقوق اساتید دانشگاه تاکید کرد و افزود

بوده است که این امر کیفیت گرایی را پرهزینه می کند و اگر نخبگان آرامش روحی نداشته باشند، قطعاً نمی توانند دانشجویی خوش روحیه 

مهوری ادامه داد: باید از اساتید نخبه که در راستای پرورش رئیس دفتر رئیس ج تربیت کنند و جزئیات دقیق علمی تدریس نخواهد شد.

نهاوندیان درخصوص انحصارزدایی در اقتصاد کشور، اظهار داشت: در این حوزه اگر آگاهی بخشی، همراه  نخبگان گام برمی دارند، حمایت کنیم.

ا این ر اقتصادی کمتر از مقابله با استثمار سیاسی نیست، امبا غیرت ایرانی شد می توان در جهت انحصارزدایی گام برداشت و مقابله با استثما

موضع باید به خوبی تبیین شود و همه بویژه دانشگاهیان در این زمینه به دولت کمک نمایند و با اجماع سازی اقتصادی و حمایت و همراهی 
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 نهاوندیان در ادامه در پاسخ به پرسش یکی از اساتید ییم.دیگر نهادها و مجلس و قوه قضائیه در جهت مبارزه با فساد و انحصارزدایی حرکت نما

اقتصاد درباره برنامه های دولت درخصوص اخلاق حرفه ای و کسب و کار در محیط سالم اقتصادی، اظهار داشت: این امر برای اقتصاد کشور 

، خانواده، مدرسه و گروه های مرجع باید در این مهم است، اما نباید راه حل را تنها در دولت جستجو کنیم. همه مردم، دانشگاهیان، حوزه

رئیس دفتر رئیس جمهوری ادامه داد: باید عمل ما بیشتر از حرف ما مصداق داشته  خصوص وارد عمل شوند که البته دولت هم وظایفی دارد.

 نهاوندیان در پاسخ به پرسشی مبنی ارد.باشد، چرا که وقتی مردم مدیر سالمی را ببینند در خواهند یافت که آخرت و روز جزایی نیز وجود د

یزد هبر انتقادهای برخی رسانه ها از عملکرد دولت، گفت: سیاست دولت این است تا آنجایی که می تواند از تقابل و ورود به منازعات داخلی بپر

رئیس دفتر رئیس جمهوری  داند.و در موارد نادری که تخریب یا سوءنیت دیده شده در آن صورت دولت وظیفه خود را حراست از حق می 

ادامه داد: معتقدیم که مسایل بسیار جدی در کشور وجود دارد و فرصتی برای پرداختن به مسایل حاشیه ای نیست و نیاز به یک اجماع ملی 

مت و جاری گفت: تمام ه نهاوندیان با اشاره به برگزاری انتخابات در اسفند سال و پرهیز از هرگونه جناح بازی با مقاصد خاص سیاسی داریم.

تلاش دولت در این است که انتخاباتی پرشور، سالم، قانونی و پرشکوه برگزار شود تا حق کسی ضایع نشود و همین امر برای دولت توفیق 

د کشور، ارئیس دفتر رئیس جمهوری در ابتدای سخنان خود با بیان اینکه این جلسه در یک نقطه مهم زمانی در تاریخ اقتص محسوب می شود.

برگزار می شود و می تواند به نقطه حساس و تعیین کننده در تاریخ اقتصاد این کشور تبدیل شود، گفت: توفیق بزرگ در به سرانجام رسیدن 

مذاکرات هسته ای می تواند عصر جدیدی برای اقتصاد ایران شکل دهد و هیچ کس تردیدی ندارد که ورود به یک شرایط جدید اقتصادی بین 

پول و  نهاوندیان ادامه داد: صندوق بین المللی للی و دسترسی سهل تر به بازار سرمایه و تکنولوژی، بر اقتصاد کشور تأثیرگذار خواهد بود.الم

أکید کرد: رئیس دفتر رئیس جمهوری ت سازمان بین المللی اقتصادی برای اقتصاد ایران در سال آینده رشد قابل توجهی را پیش بینی کرده اند.

 ایسته بحث آینده نگری اقتصاد این است که از ورود به مباحث لحظه ای پرهیز کنیم و باید روند بلندمدت را در نظر داشته باشیم.ش

سال گذشته حتی متوسط رشد اقتصادی  42نهاوندیان با اشاره به سیاست های نظام در ترسیم چشم انداز بیست ساله کشور، گفت: متأسفانه در 

 رئیس دفتر قق نشد و با آنچه آرمان کشور در این چشم انداز بود در برخی بخش ها فاصله زیادی تا واقعیت وجود دارد.درصد هم مح 1.5

 ررئیس جمهوری با بیان اینکه از اوایل انقلاب تاکنون مبحث عدالت اجتماعی و اقتصادی از مسایل مهم بوده است، گفت: متأسفانه در حال حاض

ابک زنجانی و فسادهای هزاران میلیاردی در کشور رسیدیم و کمتر کسی فکر می کرد چنین فاصله ای بین آرمان ها و به پدیده هایی به نام ب

نهاوندیان با طرح این پرسش که آیا باید از تکرار شعارها و آرمان های خود دست برداریم، گفت: وظیفه علم  واقعیت در کشور ایجاد شود.

نیست، بلکه تغییر آن به نحو قابل تحقق است. یک عالم آرمانی با حفظ وفاداری به آرمان ها دنبال راه حل یک تسلیم انفعالی نسبت به واقعیت 

مسأله با قاعده مندی های علمی می باشد. باید در عصر پیش رو راه آینده به گونه ای ترسیم شود که در عین گشایش برای زندگی مردم به 

ر رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه در دوران پسا تحریم قطعاً اقتصاد ایران ارتقا خواهد یافت، گفت: ریشه رئیس دفت آرمان های خود نیز برسیم.

 یابی فسادها و آسیب های اقتصادی کشور برای راه آینده ضروری است.

 *ایسنا

  درصد کاهش یافت 02صادرات فرش دستباف  ،ارزش درصدی میزان صادرات 3ا وجود افزایش ب

کشور دنیا  92میلیون دلار به حدود  420تن فرش دستباف به ارزش  0602ملی فرش ایران گفت: در هفت ماه ابتدای امسال رییس مرکز 

 .دهددرصد کاهش را نشان می 42دهد اما به لحاظ ارزشی حدود صادر شد که این رقم به لحاظ وزنی افزایش حدود سه درصدی را نشان می

ات دهد ممکن است دو عامل در کاهش ارزشی صادرهای بازار فرش نشان میزنیگمانهگار ایسنا، با بیان اینکه وگو با خبرنحمید کارگر در گفت

ها های حوزه صادرات در همه اقلام پیش از اجرایی شدن لغو تحریمفرش دستباف اثرگذار باشد، اظهار کرد: رکود عمومی بازار و تداوم دشواری

وی افزود: عامل دوم این کاهش به   .ت که امیدواریم با اجرایی شدن برجام شاهد روند افزایشی صادرات باشیماز دلایل مهم در این زمینه اس

و بین هستیم با لغمان به آمریکاست و در این زمینه خوشصادرات فرش انتظاری بازار به لغو تحریمنوعی دورخیز برای صادرات و چشم
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کارگر در عین حال بیان کرد: در هفت ماهه ابتدای امسال در میان کشورهای   .تقیم وارد آمریکا شودها فرش دستباف ایرانی به طور مستحریم

لی صاروپایی، آلمان، انگلستان و سوئیس بیشترین سهم خرید فرش ایرانی را داشتند و در میان کشورهای عربی نیز امارات، لبنان و قطر بازار ا

رییس مرکز ملی  .آسیا نیز ژاپن و چین به عنوان دو بازار قابل توجه، پذیرای فرش ایرانی بودند فرش ایرانی بودند. در بین کشورهای شرق

دهنده تفاوت در نوع فرش های صادر شده در هفت ماهه امسال همزمان با کاهش اندک ارزش نشانفرش ایران افزود: افزایش وزن فرش

  .صادراتی ما در هفت ماهه ابتدای امسال بود

 مرزی فرش دستباف ایرانیغات برونضرورت تبل

مرزی کارگر با بیان اینکه یکی از اتفاقات مهمی که برای افزایش و گسترش بازار صادرات فرش ایرانی باید دنبال شود بحث تبلیغات برون

زبان در دستور یویژه کشورهای آلمانای با تمرکز بر بازار اروپا به فرش دستباف ایران است، تاکید کرد: به این منظور برنامه تبلیغاتی گسترده

زمان کند که امیدواریم همکار مرکز ملی فرش قرار گرفته و با همکاری اتحادیه واردکنندگان فرش ایرانی در اروپا مراحل نهایی خود را طی می

ایی شدن برجام و از سرگیری روند در آلمان این کمپین تبلیغاتی آغاز شود و البته در کنار آن همه منتظر اجر 0246با نمایشگاه دموتکس 

وی بیان کرد: برای پایدار شدن این رونق و دوام داشتن صادرات به آمریکا نیازمند هوشمندی   .صادرات فرش دستباف ایرانی به آمریکا هستند

 .و تدبیر برای تصاحب درازمدت بازار فرش ایالت متحده هستیم

 *تسنیم

 های ایران خارج شد شرکت منسوجات ایتالیا از فهرست تحریم

هزار دلاری با ایران تحریم کرده بود از فهرست تحریم های این کشور خارج  052آمریکا یک شرکت منسوجات ایتالیا را که به دلیل معامله 

 کرد. 

آمریکا یک شرکت منسوجات و شیمیایی ایتالیا را از فهرست تحریم های ایران خارج ، رئیس جمهور خبرگزاری تسنیمبه گزارش گروه اقتصادی 

که در حال  این شرکت رویترز اعلام کرد شرکت دتین اسپا پنج شنبه گذشته از فهرست تحریم های آمریکا علیه ایران خارج شد. کرده است.

هزار دلار در فهرست  052خدمات به صنعت پتروشیمی ایران به ارزش  به اتهام ارائه کالاها و 0242حاضر نیز در ایران حضور دارد اوت 

در حالی این شرکت ایتالیایی از فهرست تحریم های ایران خارج می شود که توافق هسته ای بین  تحریم های آمریکا علیه ایران قرار گرفت.

وا در این پایگاه صهیونیستی آروتز ش ی را به دنبال داشته است.هنوز اجرایی نشده است و این مسئله انتقاد محافل صهیونیست 4+5ایران و گروه 

د نباره نوشت: کاهش فشار تحریم ها بر ایران در حالی که هنوز توافق هسته ای اجرایی نشده است این پیام را به فعالان اقتصادی منتقل می ک

یک مقام وزارت خارجه آمریکا  دن این توافق، باز شده است.که درهای اقتصاد ایران برای ورود سرمایه های خارجی، حتی پیش از اجرایی ش

گفت این شرکت پس از مشاورات گسترده وکلای شرکت با مقامات آمریکایی و حصول اطمینان از این که برخلاف گذشته ناقض تحریم های 

 ایران نیست از فهرست تحریم ها خارج شد.

******************************* 

 وگو با تسنیم: افروشان مشهد در گفترئیس اتحادیه طل

 سال در خراسان رضوی از سرگرفته شد  05صادرات طلا پس از 

سال اخیر از خراسان رضوی متوقف شده  45، اظهار داشت: صادرات طلا در مشهد مقدسوگو با خبرنگار تسنیم در نژاد در گفتباقر معبودی

 تواند کمک دهنده به ارتقای این صنعت باشد.بود و این اتفاق می

http://www.tasnimnews.com/
http://www.tasnimnews.com/
http://www.tasnimnews.com/fa/service/1188/%D8%AE%D8%B1%D8%A7%D8%B3%D8%A7%D9%86-%D8%B1%D8%B6%D9%88%DB%8C
http://www.tasnimnews.com/fa/service/1188/%D8%AE%D8%B1%D8%A7%D8%B3%D8%A7%D9%86-%D8%B1%D8%B6%D9%88%DB%8C


   8 
 

کرد  سهیلوی با اشاره به ارزآوری و تولید ارزش افزوده بالا در صادرات طلا، خاطرنشان کرد: اگر بتوان ساز و کارهای موجود را بیش از این ت

ئیس اتحادیه ر شود.در واقع وضعیت این صنعت در خراسان رضوی بهبود یافته و مشکلات اقتصادی به واسطه اشتغالزایی آن تا حدودی رفع می

طلافروشان مشهد با بیان اینکه قیمت طلا هم اکنون پس از چند دوره رکود ثابت شده است، گفت: قیمت طلا در بازار مشهد با قدری نوسان 

 هایقیمت دارد، وجود جواهر و طلا  معبودی نژاد افزود: البته باید در نظر داشت که به علت رکودی که در بازار هزار تومان است. 80حدود 

وی در توضیح علل رکود بازار طلا و جواهر در مشهد، تصریح کرد: این موضوع از  .است کمتر جهانی بازارهای در طلا بهای از قدری داخلی

رئیس  ای است که برای بخش طلا و جواهر در نظر گرفته شده است.کلی ایران تبعیت دارد و یکی از دلایل آن نیز میزان ارزش افزودهبازار 

دهد با توجه به این درصد مالیات برای طلا بسیار زیاد بوده و رغبت افراد را برای خرید کاهش می 8اتحادیه طلافروشان مشهد افزود: میزان 

طرحی به محلس ارائه شده که در آن ذکر شده از اصل طلا مالیات بر ارزش افزوده دریافت نشده و تنها از سود و اجرت آن این وجه موضوع 

 دریافت نشود.

******************************** 

 :معاون وزیر جهاد کشاورزی در گفتگو با تسنیم خبر داد 

 میلیاردی حجتی  052جه ویژه /بود55میلیون تن برنج تا تیر0.3سقف واردات 

فت: در گ "واریز مبالغ مابه التفاوت واردات برنج به خزانه دولت با قابلیت برداشت وزیر جهادکشاورزی"معاون وزیر جهاد کشاورزی با اعلام 

 شود. میلیون تن برنج تا اول مرداد، برای تامین کسری نیاز داخل و ذخایر استراتژیک وارد می 4.1سال جاری حداکثر 

بودن  پُر خصوص در که مواردی برخلاف چرا" اینکه به پاسخ در ،خبرگزاری تسنیمعبدالمهدی بخشنده در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی 

اظهار کرد: من نمی دانم که چه کسی مطرح کرده  "شد، واردات برنج آزاد شد؟انبارهای برنج و عدم نیاز به واردات این محصول مطرح می

رنج ید بهای ما برای تولوی افزود: پیش بینی شنوم.و من برای اولین باراست که این جمله را می "به هیچ وجه نیاز به واردات برنج نداریم"که 

میلیون تن است و باید طبق روال هرساله کمبود برنج مورد نیاز  1.4تا  1میلیون تن اما مصرف برنج در کشور حدود  0تا  4.9در سال جاری 

 نمعاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: دلیل اینکه امسال دیرتر واردات برنج را آزاد کردیم ای خود را وارد کنیم.

 بود که میزان تولید برنج در کشور مشخص شود تا بر این اساس، برای پشتیبانی از تولید داخلی واردات برنج بیشتر از نیاز نباشد.

 میلیون تن 0.3سقف مجاز واردات برنج  

هزار تنی  122ذخایر بخشنده گفت: کسری مورد نیاز واردات برنج بر اساس میزان تولید و مصرف کشور حدود یک میلیون تن به غیر از 

میلیون تن  4وی افزود: وارد کنندگان نیز برای اینکه محصول آنها بازار داشته باشد باید بر اساس همین رقم  استراتژیک )ذخایر دولت( است.

دی وزارت جهاد معاون برنامه ریزی و اقتصا کند.رود و خواب سرمایه ایجاد میاقدام کنند، در غیر این صورت، محصول آنها به فروش نمی

تحت هیچ عنوانی  "55.5.0 "از آقای نعمت زاده و گمرک با ارسال نامه ای جداگانه خواسته شده است که بعد از کشاورزی ادامه داد:

 اجازه واردات برنج را ندهند.

 های گذشته هیچ وقت تایید نشدواردات برنج ناسالم در سال

 هایلسا مانند تا است گرفته نظر در برنج واردات برای بهداشتی تمهیدات چه کشاورزی جهاد وزارت  بخشنده در پاسخ به این سوال که

داتی مشکل دارند. در حال حاضر نیز برنج طبق وار های برنج که نشد تایید وقت هیچ موضوع این: گفت نشود، وارد ناسالم  برنج  گذشته

ود علاوه شبخشنده در توضیح گفت: برنج یا هر محصول کشاورزی که به کشور واردی می استاندارد های سازمان حفظ نباتات وارد می شود.

براینکه باید براساس استانداردهای ایران باشد، از کشور مرجع نیز باید گواهی های بهداشتی لازم از سازمان حفظ نباتات یا وزارت جهاد 

http://www.tasnimnews.com/
http://www.tasnimnews.com/
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مام شود و تحصولات وارداتی در گمرک توسط حفظ نباتات نمونه برداری میوی در پایان اظهار کرد: براین اساس م کشاورزی خود بیاورد.

 های ایران روی آن بررسی و بعد اجازه واردات داده می شود.استاندارد

 *ایران

 نیاز شدایران از واردات کاتالیست بنزین بی

های تولید بنزین، گفت: دانش فنی تولید انواع کاتالیست همیثم خادمیان عضو انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت با اشاره به دستیابی ایران ب

 .نیاز شدهای بنزینی بیانواع کاتالیست صنعت نفت کشور از واردات

****************************** 

 شرقی فرهنگی ایتالیا در آذربایجان -حضور فعالان اقتصادی 

 ها، صنایع سنگین، پتروشیمی، نفت، دکوراسیون،ایتالیا متشکل از نمایندگان بانک اقتصادی فعالان و تجار از گروهی «ایران»  خبرنگار -جلفا 

 .آذربایجان شرقی بازدید کردند معماری، پزشکی و لوازم جراحی این کشور، از منطقه آزاد ارس در شهرستان جلفای

 های اقتصادی این منطقه،ی ایتالیا با اشاره به مزیتارس در جمع تجار و فعالان اقتصاد مدیرعامل سازمان منطقه آزاد« محسن خادم عرب باغی

با توجه به اینکه برخی صنایع و محصولات ایتالیایی از مواد  :تولید کالا با مواد اولیه ایرانی در ایران را به طرف ایتالیایی پیشنهاد کرد و گفت

درصدی  422فرصت برای تولید  گذاری بهترینهای سرمایهو مشوقها کنند، ارس با موقعیت ویژه و مزیتاستفاده می اولیه ایرانی برای تولید

 ماده میان 42های آموزشی، تحقیقاتی و فناوری در همچنین تفاهمنامه همکاری در زمینه .اندازی چرخه تکمیل تولید کالای ایتالیایی استیا راه

اعضای هیأت علمی، محققان و متخصصان برای تحقیق،  رسید. تبادل ایتالیا به امضا« آلدو مورو»و« باسیلیکاتا»دانشگاه تبریز و دانشگاه های

المللی، های علمی بیناندیشی هم و هاهمایش ها، تسهیلات برای شرکت استادان و محققان طرفین در گردهمایی تدریس و تبادل نظرعلمی، ارائه

 های تحقیقاتی مشترک از جمله مفاد اینقاتی و فناوری و پروژهمشترک علمی، تحقی هایهای فرصت مطالعاتی، برگزاری نمایشگاهگذراندن دوره

ها، نشریات علمی، مدارک علمی و تحقیقاتی، کتاب تفاهمنامه همکاری مشترک است. بر اساس این تفاهمنامه طرفین نسبت به مبادله اطلاعات،

همچنین طرفین  .آموزشی، پژوهشی و فناوری اقدام خواهند کردهای ای در زمینهو نرم افزارهای رایانه های دانشجویی، میکروفیلمپایان نامه

 .کنندتحصیل و نیز شرکت دانشجویان در مسابقات ورزشی فراهم می ها و مقاطع مورد توافق برای ادامهزمینه را برای تبادل دانشجو در رشته

 *آرمان

 درصد افزایش یافت  30صادرات صنایع دستی 

درصدی صادرات محصولات صنایع دستی کشور در سال  16معاون صنایع دستی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از افزایش 

مار فعالیتهای انجام شده در عرصه صنایع دستی در نیمه نخست امسال و میزان دستیابی به جاری خبر داد. بهمن نامور مطلق ضمن اشاره به آ

های فعال در این عرصه، رضایت بخش بوده اهداف تعیین شده در این حوزه عنوان کرد: سطح فعالیتهای سازمان در مقایسه با سایر سازمان

درصد  62ر کشور تاکید کرد: طبق اعلام نظر سازمان مدیریت بیش از است. وی خطاب به معاونان صنایع دستی و هنرهای سنتی سراس

های ما در حوزه صنایع دستی محقق شده است و بالاترین سطح رضایتمندی، از زحمات شما است که با استفاده و بهره گیری از حداقل برنامه

ورید. به گزارش ایرنا، نامورمطلق اظهار داشت: این میزان رشد اید تاثیرات مثبتی را در درون و بیرون سازمان به وجود بیاامکانات توانسته

 ها در این زمینه بوده است. بیانگر زحمات و فعالیتهای استان
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 *فارس

 کاغذی )فیزیکی( به گمرک ابلاغ شدتوقف صدور پروانه به صورت 

های رئیس کل گمرک در مورد توقف صدور پروانه کاغذی ، پیرو بخشنامهگمرک جمهوری اسلامی ایرانبه نقل از  خبرگزاری فارسبه گزارش 

 )برگ سبز(، اعلام می دارد: 

مرکات هنوز اقدام به صدور پروانه کاغذی می نمایند لذا مجددا تاکید می گردد از صدور از آنجائی که براساس گزارشات واصله برخی از گ

ینکه بمنظور با عنایت به ا پروانه صادراتی به صورت فیزیکی اجتناب و کلیه مراحل پیش بینی شده را در سامانه جامع امورگمرکی اجرا نمایند.

داد حقوق ورودی قانون امور گمرکی، کنترل اسناد ضمیمه اظهارنامه های صادراتی، ورود و استر 54تسویه پروانه های ورود موقت موضوع ماده 

موقت برای پردازش به صورت اسکن شده در سامانه جامع امور گمرکی ضروری میباشد لذا در مورد اسکن کامل اسناد در سامانه مذکوردقت 

 و نظارت کافی را معمول نمایند.

******************************** 

 :اعلام کرد وگو با فارسدر گفت مدیرکل ترانزیت و تعرفه سازمان بنادر

 گذاری/ سایه شرایط اقتصادی بر نظام تعرفهبنادر ایران در مقایسه با دیگر بنادر خزر مقبولیت تعرفه

تر است، البته های ما مناسببنادر شمالی کشور با بنادر کشورهای حاشیه خزر، تعرفهگفت: در مقایسه  مدیرکل ترانزیت و تعرفه سازمان بنادر

خبرگزاری ادی وگو با خبرنگار اقتصخسرو سرایی در گفت شود.المللی انجام میگذاری بر پایه نیازها و ضوابط اقتصاد ملی و تجارت بینهر تعرفه

گوی آن ونقل پاسخونقل تسهیل کننده تجارت است، اظهار داشت: باید عرضه و تقاضایی در تجارت رخ دهد تا حملا بیان اینکه حملب فارس

 بوی ادامه داد: مدیران بنادر متولی تسهیل تجارت در بنادر هستند مثلاً باید خدمات با کیفیت بالا ارائه دهند و نسبت ایجاد شرایط مناس باشد.

دری و دریایی های بنمدیرکل ترانزیت و تعرفه سازمان بنادر و دریانوردی تدوین و بازنگری مستمر تعرفه ذب خطوط لاینری اقدام کنند.ج برای

 .های در این عرصه عنوان کردارائه پیشنهادهای جدید یا اصلاحی جهت تصویب در هیأت عامل سازمان بنادر را بخشی از هدفگذاریو تهیه و 

های بندری در بنادر شمالی کشور و بنادر کشورهای همسایه در خزر، اظهار داشت: در مقایسه بنادر شمالی کشور با بنادر باره تعرفهسرایی در

و  کند و این بر پایه نیازها و ضوابط اقتصاد ملیگذاری میتر است، البته هر کشور برای خود تعرفههای ما مناسبکشورهای حاشیه خزر، تعرفه

گفت: اقتصاد بندری در های بنادر ایران با دیگر کشورها چندان منطقی نیست، وی با تأکید بر اینکه مقایسه بین تعرفه المللی است.بینتجارت 

مستقیم هستند در زیرساختاری از ساختار اقتصاد ملی آن کشور است و هر دو سیستم با یکدیگر در تعامل مستقیم و غیر هر کشور به عنوان

ها مورد مقایسه قرار گیرد و بدین ترتیب های اعطایی در پایان سال عملیاتی از ارقام تعرفه کسر و سپس تعرفهتخفیفتا بهتر است این راس

مدیرکل ترانزیت و تعرفه سازمان بنادر و  تعرفه بنادر کشورمان با تعرفه بنادر کشورهای دیگر فاصله زیادی ندارد.شویم که متوجه می

کید کرد: لزوماً برای تسهیل تجارت لازم نیست تعرفه یکسان داشته باشیم، زیرا تورم، حقوق و خدمات در کشورهای مختلف، دریانوردی تأ

ین در دهند که البته اقیمت ارائه میسرایی توضیح داد: برای ساخت و تجهیز یک بندر در کشورهای خارجی تسهیلات ارزان یکسان نیست.

ای هکنیم، بنابراین برخی از تعرفهدرصد برای ساخت یا تجهیز بنادر دریافت می 02وقتی تسهیلات با نرخ سود  کشور ما مصداق ندارد، مثلاً

یرکل ترانزیت مد های برابر با کشورها داشت؟توان تسهیلات یکسان و تعرفهبندری ما هم نسبت به برخی کشورها متفاوت است؛ حال چطور می

های یکسان با کشورهای دیگر معنایی ندارد و لزوماً تعرفه یکسان به منظور دی ادامه داد: در این راستا تعرفهو تعرفه سازمان بنادر و دریانور

های سرایی اظهار داشت: در حاشیه دریای خزر، بنادری داریم که تعرفه تسهیل تجارت نیست و در این مورد بین کشورها رقابت وجود دارد.

ازمان بنادر ، افزود: سزندنمی تجارت تسهیل در را آخر حرف بنادر در تعرفه وی با تأکید بر اینکه دهند.ا ارائه میتر از بنادر مگرانتر و یا ارزان

از سهم  های بلندمدتتواند به مشتری دائم خود و یا در قبال همکاریها را تعیین کند و اپراتور میو دریانوردی تلاش کرده است، سقف تعرفه
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های بین های لازم برای توسعه روابط و همکاریمدیرکل ترانزیت و تعرفه سازمان بنادر و دریانوردی ایجاد زمینه اعمال کند.خود تخفیفاتی را 

های ابلاغی را از اهداف سازمان بنادر در حوزه تعرفه و ترانزیت عنوان کرد و المللی بندری و دریایی با کشورهای هدف در چهارچوب سیاست

رایی س و پایش منظم عملکرد و اقدامات ترانزیتی بنادر کشور و شناسایی مشکلات موجود در این زمینه را در دستور کار داریم.ارزیابی   گفت:

 بینی راهکارهای لازم جهت پاسخگویی به نیازهای بازار ترانزیتی بنادربه بررسی و ارزیابی وضعیت و تحولات بازارهای هدف ترانزیتی و پیش

مللی های کریدورهای ترانزیتی بین الهای اقتصادی و دبیرخانههای همکاریبا کشورهای هدف ترانزیتی، سازمان توسعه تعامل زود:اشاره کرد و اف

 های اجرا شده است.در جهت افزایش سهم بنادر کشور از بازار ترانزیت منطقه بخشی از برنامه

******************************** 

 ناظر گمرکات استان هرمزگان خبر داد

 ساز مواد مخدر در گمرک شهید رجاییتن پیش ۳3کشف 

 ساز مواد مخدر صنعتی از یک محموله وارداتی کشف کنند.تن پیش 21کارکنان گمرک شهید رجایی موفق شدند بیش از 

، عباس علیدادی ناظر گمرکات استان هرمزگان و مدیرکل گمرک شهید اسلامی ایران گمرک جمهوریبه نقل از  خبرگزاری فارسبه گزارش 

 ( بوده که در این گمرک کشف شده است. 0-رجایی بندرعباس با اعلام این خبر گفت: مواد مخدر کشف شده از نوع اتیل متیل کتون )بوتانون

پس از ارجاع به واحد مربوطه باهوشیاری ماموران گمرک شهید رجایی وی افزود: این محموله تحت عنوان گلیسیرین خام به گمرک اظهار و 

ص های به عمل آمده ماهیت کالا متیل اتیل کتون تشخیعلیدادی اظهارداشت: در نتیجه بررسی شد.آزمایشگاه استاندارد ارسال  کشف و نمونه به

عوامل ارتکاب جرم تحت تعقیب قرار گرفته و پرونده در دست گردان است. وی گفت: سازهای مواد مخدر و روانشد که جزو پیشداده 

رسیدگی است. در همین راستا ناظر گمرکات استان و مدیرکل گمرک شهید رجایی از کلیه کارکنانی که در کشف محموله فوق مشارکت 

 اند قدردانی کرد.داشته

************************************ 

 :وگو با فارس خبر دادرزی در گفتمعاون اقتصادی وزیر جهاد کشاو

 میلیارد دلاری صادرات محصولات باغی/ مذاکره با پوتین و مسئولان عراقی برای حل مشکل تعرفه 3درآمد 

ن در ای با پوتیبالای صادرات محصولات کشاورزی به عراق و روسیه گفت: مذاکره کشاورزی با اشاره به تعرفه معاون اقتصادی وزیر جهاد

 کشور حل شود. 0ه ایران و همچنین مسئولان عراقی انجام شده تا مشکل تعرفه صادرات به این سفرش ب

ت: بخشی گف خبرگزاری فارسوگو با خبرنگار اقتصادی ریزی و امور اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی در گفتعبدالمهدی بخشنده معاون برنامه

 یبس کیلو هر واردات ازای به عراق گمرک توسط تومانی هزار تعرفه اخذ به  مربوط اخیر هایهفته در عراق به درختی سیب صادرات موانع از

لات صومح صادرات برای تعرفه اخذ و صادراتی موانع با رابطه در عراقی و ایرانی مسئولان وی گفت: در حال حاضر .است کشور این به ایرانی

ریزی و امور اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه مشکل اخذ تعرفه بالای معاون برنامه به عراق در حال مذاکره هستند.کشاورزی ایران 

صادرات محصولات  های ایران از روسیه کاهش تعرفهواردات محصولات کشاورزی را با روسیه هم داریم، تصریح کرد: یکی از درخواست

 توردس ظاهرا هم کشور ست و این موضوع در سفر وی به ایران روز گذشته مطرح شده و پوتین رئیس جمهور اینکشاورزی ایران به روسیه ا

بخشنده با تاکید بر اینکه محصولات کشاورزی ایران از لحاظ کیفیت و بهداشت هیچ مشکلی ندارد، افزود:  .است داده را موضوع این بررسی
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وی گفت: صادرات محصولات باغبانی کشور از جمله  مسال هم امیدواریم همین مقدار صادر شود.هزار تن سیب صادر شد و ا 162سال گذشته 

 میلیارد دلار برای کشور ارز آوری دارد. 1پسته، سیب، کشمش، خرما و ... سالانه حدود 

 *مهر

 در گفتگو با مهر اعلام شد؛

 / افت شدید قیمت در بازار صادرات مرغ به عراق و افغانستان متوقف شد

تومان رسیده است، گفت: صادرات این کالا به  2522رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی با بیان اینکه قیمت مرغ در میدان بهمن به 

  عراق و افغانستان متوقف شده است.

، شرایط بازار مرغ را بسیار نامطلوب توصیف کرد و اظهارداشت: قیمت این کالا بسیار کاهش یافته و قیمت مرغ در گفتگو با مهرمحمد یوسفی 

تومان است، ضمن اینکه روز گذشته قیمت مرغ آماده به طبخ در میدان بهمن  1122تا  1022دار بین زنده در حال حاضر به صورت مدت

تومان بوده است. رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی با بیان اینکه در حدود یک هفته  2852بار تومان و در میادین میوه و تره 2522

سائل امنیتی به کشور عراق متوقف شده است، گفت: مسئولان عراقی اخیر صادرات مرغ و تخم مرغ به دلیل فرارسیدن ایام اربعین حسینی و م

روز اخیر صادرات مرغ به افغانستان هم  1تا  0هفته متوقف باشد. یوسفی با اشاره به اینکه در حدود  0اند صادرات باید به مدت اعلام کرده

رند ها بیشتر تمایل به واردات مرغ زنده دار کم است و افغانمتوقف شده است، اضافه کرد: به طور کلی حجم صادرات مرغ به افغانستان بسیا

 کنند. های شرقی کشور تهیه میکه آن را هم از استان

******************************* 

 ساعت گذشته/ مکزیک در آستانه بحران اقتصادی 0۲اقتصاد دنیا در 

 ساعت گذشته به شرح ذیل است: 02، مهمترین عناوین اقتصادی دنیا در مهر خبرنگاربه گزارش 

 آمریکا موجب وخیم تر شدن رکود جهانی خواهد شد.« فدرال رزرو»: افزاش نرخ بهره بانکی توسط اینوستینگ 

 : امارات و دبی برای جذب سرمایه گذار خارجی، مالیات مسکن را در پایین ترین سطح جهانی دریافت می کنند. ترید عربیا

 درصد افزایش دهد. 12به  6روسیه قصد دارد صادرات گاز خود به کشورهای آسیایی را از راشاتودی : 

 کنند.دسامبر در پاریس برگزار خواهد شد، شرکت می 44تا نوامبر  12کشور در اجلاس تغییرات اقلیمی که از  422خبرگزاری فرانسه : 

 : چین از سال آینده میلادی برای اولین بار اقدام به صادرات فرآوردهای سوختی می کند.رویترز 

 آذر ماه( تغییری در سیاست اوپک رقم نخواهد خورد. 41دسامبر ) 2در نشست آتی اوپک در  بلومبرگ :

 تریلیون دلار سرمایه گذاری در حوزه نفت و گاز است. 42ینده نیازمند سال آ 05جهان تا  رویترز :

 درصد گزاش شد. 0.4ماه سوم سال جاری میلادی تنها  1رشد اقتصادی آمریکا در  سی ان بی سی :

 را خریداری کرد.« بوداپست»درصد از سهام بورس  69.9: بانک مرکزی مجارستان  رویترز

 ران اقتصادی است.: مکزیک در آستانه بحبلومبرگ 
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 های غرب علیه این کشور شود.: اقدامات اقتصادی روسیه می تواند منجر به رفع تحریم راشاتودی

 : سهام کشورهای آسیایی کاهش یافت. یاهو نیوز

************************************ 

 *گمرک

 کنندگان لوح تقدیر دریافت کردمدیر کل گمرکات کرمانشاه به دلیل حمایت از صادر

 . در مراسم بزرگداشت سالروز ملی صادرات و تجلیل از صادرکنندگان نمونه استان کرمانشاه از محسن مصطفائی مدیرکل گمرکات تقدیرشد

رایی مدیران دستگاههای اجدر این مراسم که با حضور استاندار کرمانشاه ، نماینده مردم شریف شهرستان کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی ، 

و جمع کثیری ازمدیران واحدهای تولیدی، صادرکنندگان و فعالان اقتصادی استان در محل اتاق بازرگانی کرمانشاه برگزار شد، عضو هیأت 

سط استاندار ی که تورئیس اتاق ایران و رئیس اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن وکشاورزی کرمانشاه ، از بین دستگاههای اجرائی ، طی لوح سپاس

در متن این لوح سپاس ازمحسن مصطفائی مدیرکل گمرکات  .کرمانشاه به مدیرکل گمرکات استان اعطاء شد از محسن مصطفائی تقدیر نمود

 . استان به پاس زحمات صورت پذیرفته در جهت حمایت از فعالان عرصه صادرات تقدیر شده است

 *صندوق بازنشستگی کشور

 هاتگان کشوری برای بازدید از مؤسسات مطبوعاتی و خبرگزاریدعوت از بازنشس

ستگان های بازدید بازنشالملل صندوق بازنشستگی کشوری برنامهاداره کل روابط عمومی و امور بین "در خانه نمانیم"در راستای اجرای طرح 

های ها، بازنشستگان ارجمند با مدیران و خبرنگاران روزنامهدر این بازدید ها تنظیم نموده است.ارجمند را از مؤسسات مطبوعاتی و خبرگزاری

یه و انتشار ها تهطور روزانه در رسانههای کشور گفت و شنود خواهند داشت و با روند تهیه و تولید خبرهایی که بهکثیرالانتشار و خبرگزاری

های شود برای ثبت نام و هماهنگی در ساعترنامه دعوت میمند به این باز بازنشستگان ارجمندکشوری علاقه یابند؛ آشنا خواهند شد.می

 pri@cspf.irهای تماس به نشانی پست الکترونیک تماس حاصل فرمایند، یا مشخصات خود را با ذکر شماره 99861842اداری با شماره تلفن 

 ارسال نمایند.
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